
Leksykon szycia
Instrukcje Nie. 1762

Podczas szycia i pracy z igłą i nitką napotkasz wiele terminów związanych z szyciem . Podsumowaliśmy i
wyjaśniliśmy najważniejsze terminy związane z szyciem.



Podstawy:
Maszyna do szycia: Istnieją nie tylko ogromne różnice w jakości, ale także w cenie. Najlepiej jest zasięgnąć porady
w specjalistycznym sklepie, aby znaleźć odpowiednią maszynę do swoich potrzeb. Tańsze maszyny z dyskontów
zwykle wystarczają na początek. Duży wybór maszyn do szycia znajdziesz również w naszym sklepie.

Igły do maszyn do szycia: Są one dostępne w różnych rozmiarach dla różnych tkanin. Igła i zapasowa igła są
zwykle dołączane do zakupu maszyny do szycia. W przypadku specjalnych tkanin, takich jak tkaniny elastyczne i
ciężkie tkaniny, takie jak dżinsy, należy kupić specjalne igły, które ułatwiają szycie.

Nici do szycia: Nici są dostępne w szerokiej gamie kolorów i grubości. Standardowe nici w wybranym kolorze są
zazwyczaj wystarczające. Jeśli na przykład chcesz uszyć coś z bardzo ciężkich tkanin, warto poprosić sklep z
igłami o odpowiednie nici, aby Twoja praca nie pękła później.

Nożyczki do tkanin i nóż krążkowy: Pamiętaj, aby używać nożyczek do tkanin, a nie nożyczek do cięcia papieru.
Nożyczki do tkanin są zwykle droższe i ostrzejsze niż nożyczki do papieru, a stal, z której wykonane są nożyczki do
tkanin, cierpi podczas cięcia nimi papieru. Cięcie jest bardzo łatwe przy użyciu nożyc obrotowych . Nożyczki te
mogą również przeciąć kilka warstw materiału bez żadnych problemów i bez większego wysiłku. Istnieją noże
krążkowe o różnych średnicach ostrzy do różnych projektów krawieckich.

Taśma miernicza, linijka, kreda: Narzędzia te są niezbędne do mierzenia tkanin i przenoszenia wykrojów. Kreda
krawiecka lub flamastry są idealne do zaznaczania i przenoszenia wzorów na tkaninę, podobnie jak pisaki line-ex, w
których linie znikają z upływem czasu.

Wzór: Przed rozpoczęciem szycia powinieneś mieć wzór z instrukcjami. Pomoże to również w wyborze materiału
oraz ilości potrzebnej tkaniny i pasmanterii. Są one dostępne w książkach, jako wzorydo kupienia bezpośrednio, ale
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także jako darmowe wzory w Internecie. W naszym sklepie internetowym VBS znajdziesz wiele instrukcji z
odpowiednim wzorem do pobrania za darmo.

Pojęcia związane z szyciem:

Prawa strona do prawej strony: Prawa strona odnosi się do pięknej strony tkaniny. W przypadku tkanin
drukowanych jest to strona ze wzorem. W przypadku tkanin jednokolorowych wystarczy wybrać stronę, która jest
bardziej atrakcyjna. Jest to wtedy prawa strona. Określenie "prawymi stronami do siebie" oznacza, że elementy
wzoru są układane prawą, atrakcyjną stroną tkaniny jedna na drugiej, tak aby szew nie był widoczny na zewnątrz
gotowego elementu do szycia.

Lewe strony razem: Kawałki materiału rzadko są zszywane ze sobą lewymi stronami. W takim przypadku należy
umieścić elementy wzoru jeden na drugim, tak aby prawe strony materiału były skierowane na zewnątrz i były
widoczne podczas szycia.

Naddatek na szwy: Naddatek na szwy to dodatkowa odległość między krawędzią cięcia a właściwym szwem. Z
reguły naddatek na szew wynosi 1 cm i 3-4 cm na obszycia. Jeśli mówimy o "szerokości stopki", surowa krawędź
znajduje się bezpośrednio przy krawędzi stopki. Naddatek na szew wynosi wtedy zazwyczaj 0,7 cm i jest
odległością od igły. Instrukcje powinny określać, czy wzór zawiera już naddatek na szwy, czy też należy go dodać.
Należy odpowiednio przyciąć kawałki materiału.

Przerwa w materiale: Termin "przerwa w materiale" jest często spotykany na wykroju lub w instrukcjach,
szczególnie w przypadku części przedniej i tylnej. Jest to sytuacja, w której należy podwoić kawałek wykroju
równolegle do włókien i krajki. W ten sposób uzyskuje się kompletny kawałek materiału bez szwu środkowego z
połowy wykroju. Umieść połówkę papierowego wykroju bezpośrednio na fałdzie tkaniny bez naddatku na szew.

Kierunek włókien: Kierunek włókien odnosi się do kierunku tkaniny, którego należy przestrzegać podczas cięcia
elementów wykroju. Tkanina składa się z nitek osnowy i wątku. Nici osnowy to nici, które są rozciągane na krośnie,
a nici wątku to nici, które są przez nie przepychane. Przebieg nici przebiega zatem równolegle do kierunku osnowy i
krajki. Jest to szczególnie ważne w przypadku odzieży i elastycznych tkanin, ponieważ tkanina ciągnie się i
zachowuje inaczej w zależności od włókien. W przypadku tkanin ziarno zawsze biegnie równolegle do krajki; w
przypadku dzianin ziarno biegnie wzdłuż kierunku ściegu. Ogólnie można powiedzieć, że tkaniny są zwykle mniej
rozciągliwe wzdłuż włókien. Krajka: odnosi się do bocznej stałej krawędzi tkaniny. Krajka zawsze biegnie
równolegle do włókien. Ponieważ krawędź ta jest zwykle mocniejsza niż reszta tkaniny, elementy wzoru nie
powinny wystawać na ten obszar.
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Magiczny szew, znany również jako ścieg drabinkowy,
ścieg materacowy lub niewidoczny szew: Szew ten jest
używany do ręcznego zamykania otworu elementu
szytego po prawej stronie. Zaletą tego szwu jest to, że
nie można go później zobaczyć. Szew ten jest potrzebny
głównie w przypadku konieczności obrócenia lub
wypełnienia projektu szycia i uszycia otworu do
obrócenia w niewidoczny sposób.

Szew ten jest również nazywany ściegiem drabinkowym,
ponieważ podczas szycia przypomina szczeble drabiny.

Zawiąż koniec nici na supeł. Teraz wbij igłę blisko
krawędzi szwu maszynowego od wewnątrz na zewnątrz.
Napnij nić i powtórz ten proces, aby koniec nici był
dobrze zabezpieczony.

Nakłuj drugą stronę na tej samej wysokości. Ponownie przeszyj kilka milimetrów obok punktu przeszycia. Im
węższe odstępy, tym delikatniejszy i piękniejszy będzie szew. Przeciągnij nitkę, ale nie zaciskaj jej jeszcze mocno.

Teraz powtórz opisany powyżej proces po drugiej stronie i kontynuuj, aż utworzysz szew o długości około dwóch
centymetrów. Teraz przeciągnij mocno nić i zamknij szew.

Kontynuuj powyższe kroki, aż cały otwór zostanie zamknięty.

Na koniec ponownie zaciągnij nić i zamknij cały szew. Teraz zabezpiecz koniec nici, przyszywając kolejny odcinek
do tyłu. Aby to zrobić, wsuń nić do projektu i wysuń ją ponownie po około 1 cm. Zrób węzeł i powtórz ten proces
jeszcze raz. Na koniec jeszcze raz wbij nitkę w materiał i wyszyj ją z drugiej strony. Przytnij nić tak, aby jej koniec
zniknął w szytym materiale.

Teraz już nic nie stoi na przeszkodzie, aby rozpocząć realizację wspaniałych
projektów krawieckich. Początkującym szy jącym zalecamy rozpoczęcie od prostych
projektów, aby zapoznać się z maszyną do szycia. praktyka czyni mistrza!



Odkry j piękne, proste projekty do szycia - idealne także dla
początkujących!

Uszyj poduszkę w kształcie motyla

Uszyj śliczne, proste spodnie dziecięce
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Uszyj własną poduszkę podróżną

Szczegóły artykułu:
Numer pozycji Nazwa artykułu Ilość
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